Pro clariore noticia, ita ut infirmiores possint capere, qui &

quomodo contra hoc praeceptum peccent, latissime ponam exempla, non tamen omnia ( nisi uelim infinitum numerare) sed multa, ut eorum comparatione possint reliqua facilius intelligi

Primo, Sunt aliqui a deo rudes, ut uideatur diabolus non serio sed uelut moriones suos ioco illudere, inter quos sunt, Sortilegi diuini, malefici, incantatores, superstitiosi. Et horum multiplex species, sed in compedium eos redigam, atque ut facilius teneantur memoria, iuxta aetatum differentias distinguam.

Prima est Adulescentia per se procliuus in seductionem hostis Primo sunt, qui conceptis uerbis, certisque signis nouerunt consecrare, id est, execrari, gladios, tela, boardas, & omne ferrum, ita ut non possint laedi ab illis, siue in bello, siue alias. Vidi ipse ego adulescentem, qui stricto gladio, in uentrem nudum fixo, tam ualide urgebat aduersum seipsum, donec capulus reflexus copularetur acumini super uentrem, & nihil laesus, gladium rursus remisit.

Secundo, Qui possunt haec soluere, circulo descripto, ductisque in puluere signis, & ita alter alterius sacramenta irrita facies, sese occidunt

Tertio, Sunt qui literas, aut characteres super uitrum scribunt & ad ignem ponunt, torquere soliti hac machina puellas ad sui amorem. At illae rursus, aliae ollam ad ignem ponentes, suos Adonides per multa miliaria, uocare possunt. Aliae caput asini in medio foco ponentes urgent ad se uenire quotquot uolunt, sui mysterij uel amulos uel consortes. Et mirum dictum, quod non sit salus nec remissio uenire coactis, donec igni potiri eis licuerit, asinini capitis coctore.

Quarto, habentur literae, multis sacris & uerbis & signis repletae, quas Carolo dicunt a Leone papa missas in bellum, quod ultra uanitatem, etiam mendacium est, ut ex Chronicis patet, cum non fuerint synchroni Leo, & Carolus. His tamen tantum tribuunt, ut nec occidi, nec laedi, nec iniuriam pati possit, qui illas portauerit, ita ut praesumant, & iniquis causis uictorias forenses.

Quinto, obseruatur mens pro uxore ducenda. Alij ne nascatur proles, alij contra ut plebs abundet. Ita non deo, sed mensibus tribuunt hominum creationem, infelici insipientia, & tamen sunt libri his nugis referri.

Sexto. Sacra illa caera, paschalis caerei, a multis furtim absciditur, nescio in quot & quanta uel maleficia, uel superstitiones.

Septimo, Sunt qui accepta aqua benedicta, cum pculis suis sperant se in fornicatio ouum inuenturos, quod gestantes sint inuisibiles.

PTIS DECLAMATIVNCVLAE POPVLARES.